Warszawa, dnia 03.10.2018 r.

Wydziat Zamdwien Publicznych
Komendy Stotecznej Policji

dotyczy: postepowania prowadzonego w celu zawarcia umowy ramowej w trybie przetargu
nieograniczonego na ,,Dostawy urzqdzen do badania zawarto$ci alkoholu w wydychanym
powietrzu”, nr postepowania WZP — 4943/18/216/1.

Wydziat Zamdwien Publicznych KSP, dziatajgc w imieniu Zamawiajgcego, na podstawie art. 38
ust. 1, ust. 2 4 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamdwieh publicznych (t.j. Dz. U.z 2017 r., poz.
1579 z pdzn. zm.), uprzejmie informuje o treéci pytan zadanych przez Wykonawce i udzielononej przez
Zamawiajgcego odpowiedzi:

Pytanie nr 1:

W opisach przedmiotu zaméwienia dla urzgdzeh dowodowych stacjonarnych oraz przenosnych sq
podane zakresy pomiarowe odpowiednio: dla stacjonarnych: od 0,00 do min 3,00 mg/l oraz
przenosnych od 0,00 do min 2,61 mg/I. Prosimy o wyjasnienie na jakiej podstawie (np. rozporzgdzen,
polskich norm lub migedzynarodowych regulaciji) Zamawiajgcy wymaga podanych zakreséw
pomiarowych.

Ustawa Prawo zamdwien publicznych (tekst jednolity Dz.U. 2018 poz. nr 1560, 1603, 1669) w art. 29 ust.
1.2 okresla, sposéb opisu przedmiot zamowienia, ktéry to powinien by¢ jednoznaczny i wyczerpujqgcy,
za pomocq dostatecznie doktadnych i zrozumiatych okreslen, uwzgledniajgcy wszystkie wymagania
i okoliczno$ci moggce mie¢ wptyw na sporzgdzenie oferty. Niemniej jednak przedmiot zamdwienia nie
moze byC opisany w sposdb, ktéry mégtby utrudniaé uczciwg konkurencje. Natomiast w opisie
przedmiotu zamowienia Zamawiajgey ujat parametry, ktére ma tylko okreSlony model urzgdzenia na
rynku. Wg naszej wiedzy wiekszo$¢ urzqdzen tego typu na rynku pracuje w zakresie pomiarowym od
0.00 do 2,00 mg/I. Zaréwno ustawy Prawo o Ruchu Drogowym jak i o wychowaniu w trzezwosci
przeciwdziataniu alkoholizmowi odnoszq sie do stanu nietrzezwosci, gdy zawarto$¢ alkoholu prowadzi
do obecnosci w wydychanym powietrzu powyzej 0,25 mg alkoholu w 1 dm3, a wiec mozna przyjgé to
stezenie alkoholu jako gérng granice, ktérej przekroczenie nie wigze sie z dodatkowymi restrykcjami.
Biorgc pod uwag brak polskich norm i rozporzqdzen okreslajgcych wymagania metrologiczne dla
analizatoréw wydechu mozna powotac sie na Rekomendacje OIML R-126 2 2012 . wEvidebtial breath
analizers”, w ktérej rekomenduje sie zakres pomiarowy do min 2,00 mg/l. Naszym zdaniem zakres
pomiarowy powyzej 2,00mg/I jest nieuzasadniony i stanowi ograniczenie konkurenciji w zwigzku z czym
prosimy o zmiane.

Pytanie nr 2:

Czy Zamawiajqcy dopusci rozwigzanie zasilania bateriami typu 6LR 61 lub akumulatorowe zamiennie?2

Pytanie nr 3:

W ukompletowaniu analizatoréw Zamawidjgcy nie okresla czy urzgdzenie ma posiada¢ opakowanie
np. walizkowe. Czy Zamawiajgcy nie wymaga dostarczenia urzgdzenia w obudowie zapewnigjgcej
ochrong podczas przenoszenia urzqdzenh przenosnych?

Pytanie nr 4:

Czy analizator moze si¢ komunikowac z operatorem za posrednictwem zrozumiatych piktogramow?e
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Pytanie nr 5:

Zamawiajgcy w pkt. 11 opisu przedmiotu zamdwienia dla zadania nr 3 wymaga aby przyrzgd w sposdb
jednoznaczny okreslat w jakim stanie znajduje sie osoba badana, jak réwniez granice zmierzonego
stezenia alkoholu. Zwracamy sig z zapytaniem co Zamawiajgcy rozumie pod pojeciem ,jednoznaczny
sposob okreslat stan w jakim znajduje sie sobg badan” oraz ,,granice zmierzonego stezenia alkoholu:.
Biorgc pod uwage zapisy z pkt 1 niniejszego opisu przyrzad musi umozliwiaé pomiar obecnosé lub
nieobecnos$¢ alkoholu w wydychanym powietrzu 1j. bez uzycia ustnika. Rozporzgdzenie MINISTRA
ZDROWIA z dnia 11 grudnia 2015r. ,,w sprawie badan na zawartosé¢ alkoholu w organizmie” dopuszcza
wykorzystanie urzgdzenia niewyposazonego w cyfrowq prezentacje wyniku pomiaru, a takze bez
uzycia ustnika tylko do wykazywania obecno$¢ alkoholu w wydychanym powietrzu. Jednoznaczne
okreslenie stanu w jakim znajduje sie osoba badana, jak réwniez granicy zmierzonego stezenia alkoholu
mozliwe jest jedynie w urzgdzeniu pomiarowym wyposazonym w ustnik jednorazowego uzytku.

Odpowiedz na pytanie nr 1-5:
Lamawiajgcy informuje, ze w wyniku ww. pytan zmianie ulega Opis przedmiotu zaméwienia- wzér
zatgcznik nr 2a-c do SIWZ, wg wzoru zatlgczonego do niniejszego pisma.

Odpowiedz nalezy traktowac wigzgco dla Stron.

W zwigzku ze zmianami Opisu przedmiotu zaméwienia zmianie ulega termin sktadania i otwarcia ofert
na nastepujqgcy:

1. Termin sktadania ofert: z dnia 05.10.2018 r. godz. 11:00 na 08.10.2018 r. godz. 11:00.
2. Termin i miejsce otwarcia ofert: z dnia 05.10.2018 r. godz. 12:00 na 08.10.2018 r. godz. 12:00.
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